
Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

URBANFOOD 

Vývojáři funkčních potravin. 

 

Identifikační údaje 

Jméno: UrbanFood (obchodní značka společnosti JSC Kvvalitetas) 

Lokalizace: Dotnuva, kraj Kėdainiai, Litva 

Velikost farmy: 0,5 ha 

Rok založení: 2015 

Hlavní aktivity: výroba funkčních RAW produktů 

Web / Facebook / Twitter: https://www.urbanfood.lt; https://www.facebook.com/urbanfoodlt. 

https://www.facebook.com/tadoukis.lt/; https://tadoukis.lt  

 

UrbanFood je rodinná firma, kterou rozvíjejí dvě generace. UrbanFood je snadno dostupný z Kaunasu, 

Vilniusu nebo Klaipedy. Podnik se nachází ve městě Dotnuvė (okres Kėdainiai), v klidné a zalesněné 

oblasti, na břehu řeky Dotnuvėlė. 

Urban Food – představuje funkční RAW produkty, jako jsou různé bobule, zelenina, bylinky, prášková 

semena a jejich směs. Jedná se o směs evropských "superpotravin" a "fast foodů". Tyto výrobky jsou 

inovativní a mají nejvyšší kvalitu a zvýšenou funkčnost, vyvinuté ve spolupráci s vědci. Potravinový prášek 

se používá ke zlepšení výživové hodnoty a chuti, k barvení a zdobení potravin. Tyto výrobky jsou inovativní 

a hlavně vznikají v Litvě z místních surovin ve spolupráci s místními zemědělci a vědci. Procesy výroby 

potravin zahrnují: čištění, chlazení, sušení, mletí, prosévání, míchání, balení, logistiku. 

V současné době v podniku Urban Food pracují Dalius a Saulė Serafinaiovi, dcery Gintarė Laucė a Viltė 

Serafinaitė. Všichni jsou nejen harmonickou a semknutou rodinou, ale také spolupracujícími kolegy, pro 

které je zachování co nejvyšší výživové hodnoty tou nejdůležitější hodnotou. 

S podnikatelským nápadem přišla Saulė, která je svou profesí finančník. Dalius je univerzitní profesor, 

pěstitel principů sociálně orientované zelené ekonomiky, který vznáší myšlenky a strategie rozvoje aktivit 

UrbanFood. Saulė racionalizuje všechny vznikající nápady, poměřuje, jak racionální a hodnotný může nový 

nápad být. Gintarė se zabývá obchodním marketingem a komunikací. Viltė zodpovídá za výrobu surovin, 

osazování usedlostí, pěstitelské práce. Od roku 2020 podniká jako mladý zemědělec. 

Rodina vyvinula metodiku mletí pro mletí bez zahřívání suroviny, zachování živin, biologicky cenných 

látek. 

Na farmě se pěstují léčivé rostliny, ovoce a zelenina. Produkty vyrábí podle následujících kategorií: přírodní 

potraviny, čisté potraviny s vysokou biologickou hodnotou, potravinové doplňky, koření. Čerstvě natrhané 

nebo zmrazené plody, zelenina, ovoce a léčivé rostliny se suší. Od roku 2021 se začaly vyrábět hydroláty. 

Hydroláty se získávají destilací rostlin. Mohou se používat jako revitalizační, tonizační, dezinfekční 

prostředek. 

Podnikatelé jsou od roku 1997 aktivními členy Sdružení pro řízení jakosti. Dalius je členem Rady 

Litevského svazu vědců a Rady litevských malých a středních podniků. 

Podnikatelé jsou členy klastru iVita. Klastr zdravotnických technologií iVita je skupina společností, jejímž 

cílem je podporovat inovace a zvyšovat spolupráci a součinnost při vývoji produktů zdravotnických 

technologií. 

https://tadoukis.lt/


Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Od roku 2021 se stali oficiálními členy Vilniuské obchodní, průmyslové a řemeslné komory. Neformální 

komunikace, která probíhala několik let, se změnila v plnohodnotné členství, které pomůže k rychlejšímu 

postupu. 

Účast ve výše uvedených sdruženích pomáhá rozšiřovat znalosti v oblasti inovací výrobků a činností, 

rozšiřuje okruh relevantních a potenciálních partnerů. Účast na činnosti sdružení vyžaduje časovou investici 

a poměrně malou finanční investici. 

Hlavní výhodou spolupráce je vyvážený růst, co nejlepší využití vlastních i partnerských zdrojů a 

kompetencí, možnost specializovat se na ty procesy, které znáte nejlépe a můžete je řídit s pomocí svých 

lidí a infrastruktury. Spolupráce má i své výzvy – logistika je stále složitější, protože je třeba přepravovat 

meziprodukty i finální výrobky, a komplikovaná je i interní komunikace. 

Urban-Food do roku 2015 úspěšně realizoval celou řadu projektů. Podnikatelé se podíleli na několika 

podpůrných opatřeních národního Programu rozvoje venkova. S podporou byla zakoupena automatická 

sušička, 200 m2 prostor pro výrobu potravin, vrt, čisticí zařízení, založeno pole léčivých rostlin, upraveno 

území, zřízeny vzdělávací prostory. 

Jedná se o jeden z prvních funkčních podniků na výrobu potravin založených v Litvě. Podniky spojené s 

výrobky s vysokou biologickou hodnotou a kvalitními službami. Podnikatelé jsou velmi inovativní, na 

různé nabídky říkají hned ano a pak se rozhodují, jak to udělat. Neustále je pronásleduje touha jít kupředu, 

protože výrobky potřebují lidé, kterým záleží na jejich zdraví, poptávka roste, spotřebitelé jsou spokojeni. 

Konzultace zabírají stále méně času, ale soustředí se i na výrobu a prodej kosmetických výrobků a 

vzdělávací programy. Nyní jsou tvůrci exkluzivního podniku rádi, že mají možnost nejen samostatně 

vyrábět velké množství výrobků, ale také zvát hosty na edukace a ochutnávky do svých prostor v Dotnuvě. 

 

Fotky:  

 

 

 

 


